
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 582 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 09 tháng  02  năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Công bố danh mục thủ tục hành chính nội bộ bị bãi bỏ trong lĩnh vực 
Hoạt động khoa học và công nghệ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở 

Khoa học và Công nghệ thành phố Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ 

ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 
2021 - 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ 
về Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính liên quan đến hoạt 
động sản xuất, kinh doanh năm 2025 và 2026;

Căn cứ Quyết định số 926/QĐ-BKHCN ngày 05 tháng 02 năm 2026 của Bộ 
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ bị bãi 
bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 662/ 
TTr-KHCN ngày 07 tháng 02 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 01 thủ tục hành chính nội bộ bị 

bãi bỏ trong lĩnh vực Hoạt động khoa học và công nghệ thuộc thẩm quyền giải 
quyết của Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Huế.(Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Bãi bỏ TTHC có số thứ tự 03 Phụ lục I ban hành kèm theo Quyết định số 

1783/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2025 của UBND thành phố về việc 
chuẩn hoá danh mục thủ tục hành chính nội bộ thuộc phạm vi chức năng quản lý 
của Sở Khoa học và Công nghệ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc Sở Khoa 
học và Công nghệ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                          
- Như Điều 3;
- Bộ Tư pháp (Cục KSTTHC);
- CT, các PCT UBND thành phố;
- Các PCVP UBND thành phố;
- Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KSVX.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình



Phụ lục
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH VỰC HOẠT ĐỘNG KHOA HỌC VÀ 

CÔNG NGHỆ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
(Kèm theo Quyết định số 582/QĐ-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2026 của UBND thành phố Huế)

STT Mã 
TTHC

Tên Thủ tục 
hành chính

Tên VBQPPL quy định việc bãi bỏ thủ tục 
hành chính

Lĩnh vực Cơ quan thực hiện

1 6.000734 Thủ tục thành lập 
sàn giao dịch 
vùng

Nghị định số 267/2025/NĐ-CP ngày 14/10/2025 
của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn 
một số điều của Luật khoa học, công nghệ và đổi 
mới sáng tạo về chương trình, nhiệm vụ khoa 
học, công nghệ và đổi mới sáng tạo và một số 
quy định về thúc đẩy hoạt động nghiên cứu khoa 
học, phát triển công nghệ và đổi mới sáng tạo

Hoạt động 
khoa học và 
công nghệ

Cơ quan trực tiếp
thực hiện: Sở Khoa
học và Công nghệ.
- Cơ quan có thẩm
quyền quyết định:
UBND thành phố 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T10:28:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T10:28:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




